

## 資金収支計算書

28年 4月 1日から

29年 3月 31日まで

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	98,151,500	97,618,860	532,640
手数料収入	1,901,000	2,046,800	△ 145,800
補助金収入	19,019,706	19,461,706	△ 442,000
国庫補助金収入	19,000,000	19,442,000	△ 442,000
地方公共団体補助金収入	19,706	19,706	0
受取利息・配当金収入	99,000	99,998	△ 998
前受金収入	39,225,000	40,523,500	△ 1,298,500
その他の収入	18,917,000	19,618,702	△ 701,702
資金収入調整勘定	△ 38,610,000	△ 38,051,140	△ 558,860
前年度繰越支払資金	459,155,929	459,155,929	0
収入の部合計	597,859,135	600,474,355	△ 2,615,220
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	57,328,400	56,981,970	346,430
教育研究経費支出	24,235,520	24,205,999	29,521
管理経費支出	7,475,000	7,419,583	55,417
施設関係支出	134,406,400	122,343,200	12,063,200
設備関係支出	6,050,000	6,140,632	△ 90,632
その他の支出	19,440,000	20,219,055	△ 779,055
[予備費]	0		0
資金支出調整勘定	△ 4,932,010	△ 4,935,488	3,478
翌年度繰越支払資金	353,855,825	368,099,404	△ 14,243,579
支出の部合計	597,859,135	600,474,355	△ 2,615,220

法人名: 学校法人誠真学園

活動区分資金収支計算書

28年 4月 1日から  
29年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	金 額	
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	97,618,860	
		手数料収入	2,046,800	
		経常費等補助金収入	19,461,706	
		教育活動資金収入計	119,127,366	
	支出	人件費支出	56,981,970	
		教育研究経費支出	24,205,999	
		調整勘定等	6,853,534	
		科 目	金 額	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	0	
		施設整備等活動資金収入計	0	
	支出	施設関係支出	122,343,200	
		設備関係支出	6,140,632	
		施設整備等活動資金支出計	128,483,832	
			差引	△ 128,483,832
			調整勘定等	0
		施設整備等活動資金収支差額	△ 128,483,832	
		科 目	金 額	
その他の活動による資金収支	収入	預り金受入収入	19,355,702	
		小計	19,355,702	
		受取利息・配当金収入	99,998	
		その他の活動資金収入計	19,455,700	
	支出	預り金支払支出	19,401,741	
		小計	19,401,741	
			調整勘定等	0
		支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	△ 91,056,525	
		前年度繰越支払資金	459,155,929	
		翌年度繰越支払資金	368,099,404	

## 事業活動収支計算書

28年 4月 1日から

29年 3月 31日まで

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	98,151,500	97,618,860	532,640	
		手数料	1,901,000	2,046,800	△ 145,800	
		寄付金	0	0	0	
		経常費等補助金	19,019,706	19,461,706	△ 442,000	
		国庫補助金	19,000,000	19,442,000	△ 442,000	
		地方公共団体補助金収入	19,706	19,706	0	
		付随事業収入	0	0	0	
		雑収入	0	441,000	△ 441,000	
		教育活動収入計	119,072,206	119,568,366	△ 496,160	
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算
人件費	58,126,800			57,781,770	345,030	
教育研究経費	43,912,520			43,591,104	321,416	
管理経費	10,117,000			10,254,044	△ 137,044	
徴収不能額等	0			0	0	
教育活動支出計	112,156,320			111,626,918	529,402	
		教育活動収支差額	6,915,886	7,941,448	△ 1,025,562	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	99,000	99,998	△ 998	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
			教育活動外収入計	99,000	99,998	△ 998
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金利息	0	0	0	
その他の教育活動外支出		0	0	0		
		教育活動外支出計	0	0	0	
		教育活動外収支差額	99,000	99,998	△ 998	
		経常収支差額	7,014,886	8,041,446	△ 1,026,560	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	0	0	0	
			特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	0	0	0	
		その他の特別損失	0	0	0	
			特別支出計	0	0	0
		特別収支差額	0	0	0	
〔予備費〕		0	0	0		
		基本金組入前当年度収支差額	7,014,886	8,041,446	△ 1,026,560	
		基本金組入額合計	△ 124,404,200	△ 124,404,433	233	
		当年度収支差額	△ 117,389,314	△ 116,362,987	△ 1,026,327	
		前年度繰越収支差額	105,764,000	103,037,062	2,726,938	
		基本金取崩額	0	0	0	
		翌年度繰越収支差額	△ 11,625,314	△ 13,325,925	1,700,611	
(参考)						
		事業活動収入計	119,171,206	119,668,364	△ 497,158	
		事業活動支出計	112,156,320	111,626,918	529,402	

## 貸借対照表

29年 3月 31日

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	636,611,823	530,347,557	106,264,266
有形固定資産	636,429,212	530,164,946	106,264,266
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	182,611	182,611	0
流動資産	370,168,814	460,629,769	△ 90,460,955
資産の部合計	1,006,780,637	990,977,326	15,803,311
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	3,583,800	3,225,000	358,800
流動負債	45,531,219	38,128,154	7,403,065
負債の部合計	49,115,019	41,353,154	7,761,865
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	970,991,543	846,587,110	124,404,433
第1号基本金	960,991,543	836,587,110	124,404,433
第4号基本金	10,000,000	10,000,000	0
繰越収支差額	△ 13,325,925	103,037,062	△ 116,362,987
純資産の部合計	957,665,618	949,624,172	8,041,446
負債及び純資産の部合計	1,006,780,637	990,977,326	15,803,311